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Gmina Grybów promuje i wspiera inicjatywy mieszkańców związane z inwestowaniem w energię

odnawialną. Chcąc poprawić jakość życia społeczności lokalnej, w 2011 roku zainicjowano program

dotacji na zakup i montaż kolektorów słonecznych.

W ramach dofinansowania ze środków budżetu gminy przyznawanych osobom fizycznym, na dachach

prywatnych domów zamontowano przeszło 100 instalacji solarnych.

 Jest to kontynuacja działania realizowanego ze środków gminnego funduszu ochrony środowiska w 2009

roku. Zrealizowano wówczas 103 instalacje kolektorów słonecznych na terenie gminy Grybów.

Celem przedsięwzięcia jest ograniczenie emisji szkodliwych gazów do atmosfery poprzez wdrażanie

przyjaznych dla środowiska i człowieka nośników energii. Działanie ma również wymiar edukacyjny i

służy promowaniu źródeł „czystej" energii wśród mieszkańców gminy.

Do skorzystania z dotacji mieszkańców zachęcano podczas zebrań wiejskich. Spotkania służyły

kształtowaniu świadomości w zakresie negatywnych skutków spalania tradycyjnych paliw stałych oraz

konieczności ograniczenia niskiej emisji, która stanowi główne lokalne źródło zanieczyszczenia

powietrza. Ponadto omawiane były korzyści wynikające z zastosowania kolektorów słonecznych w

budynkach mieszkalnych. Promowano instalacje solarne jako proste rozwiązania, których instalacja nie

wymaga zezwolenia i jest dostępna finansowo dla przeciętnie zamożnego mieszkańca.

Dodatkową zachętę stanowiła dotacja w wysokości 2500 zł do jednej instalacji.

Projekt spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców Grybowa.

- Zależało nam na pobudzeniu mieszkańców do aktywnych działań na rzecz ochrony czystości powietrza.

Powodzenie projektu zależało głównie od zaangażowania finansowego z ich strony. W związku z tym

podjęliśmy działania służące promocji energii słonecznej, prezentując korzyści płynące z zastosowania

kolektorów słonecznych w każdym domu. Wsparliśmy zainteresowanych dotacjami o łącznej wysokości

250 tys. zł. Udział własny mieszkańców wyniósł szacunkowo 550 tys. zł – mówi Wójt Gminy Grybów,

Piotr Krok.
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